quatuordecim acras terre cum pertinenciis in Novo Castro in comitatu

Dublin, in recompensacionem dampni quod quidam predecessor

Potsdam Palace Mill.

*
Apropos to the foregoing is

the modern story of Frederick the

Great, when building his palace at

Potsdam, respecting the objection a

local miller entertained to having
his windmill pulled down. The

miller, whose forefathers had held

the place, refusing to sell, it was

ultimately allowed to remain; and

it may still be seen in a restored

condition and among ornate sur-

roundings in close proximity to the

palace. A pendant to this story is

one told us regarding Dr. Hughes,
late Bishop of Bangor, who was

advised, on taking possession of the

episcopal residence, to have removed
an old watermill which was con-

sidered to impede the view of the

landscape. "No, let it be," said

the bishop ;

"
I am the son of a

miller, and the place reminds me of
old times."
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suus, tunc abbas loci predict!, sustinerat, occasione construccionis I.

molendinorum nostrorum juxta castrum nostrum Dublin, tunc de THE CASTLE
novo levatorum, prout per quandam inquisicionem, ad mandatum DUBLIN
dicti avi nostri, inde factam et in custodia vestra, ut dicitur, existen-

tem, plenius apparet : 2. Compensa-
Vos prefate thesaurarie et barones nostri de Scaccario predicto tion to St.

terram predictam pro eo quod breve predictum per nos seu pro- Mary's, 1254.
genitores nostros reges Anglie hucuesque non extitit nee existit per
breve sub sigillo nostro Anglie affirmatum jam de novo cepistis in

manum nostrum et ea, sic in manu nostra, tenetis in ipsius abbatis

dispendium non modicum et jacturam : Super quo dictus abbas
nobis supplicavit ut sibi remedium congruum facere velimus :

Nos super tenore brevis et inquisicionis predictorum certiorari et

eidem abbati quod justum fuerit fieri volentes in hac parte vobis

mandamus quod scrutatis rotulis indenturis et memorandis dicti avi

nostri ac omnibus aliis nejocium illud tangentibus de tempore
predicto que sunt in thesauraria nostra sub custodia vestra, ut

dicitur, id quod inde invenire contigerit unacum tenore brevis et

inquisicionis predictorum, nobis sub sigillo Scaccarii predicti,
distincte et aperte mittatis et hoc breve. Ita quod ea habeamus a

die Pasche in quindecim dies ubicunque tunc fuerimus in Anglia ut

nos, inde certiorati, ulterius fieri faciamus quod tunc de consilio

nostro duxerimus ordinandum. Et terram predictam cum omnibus
inde perceptis si earn ea occasione et non alia in manu nostra

ceperitis, eidem abbati per sufficientem securitatem interim liberari

faciatis tenendam, ita quod de exitibus inde provenientibus nobis

respondeat si ad nos debeat pertinere.

Teste, meipso, apud Eboracum duodecimo die Octobris anno

regni nostri terciodecimo.

Venit hie tercio decimo die Octobris anno predicto.
Memorandum quod postea tercio die Marcii proximo sequent!

prefati thesaurarius et camerarii unacum baronibus de Scaccario

predicto processerunt ad retornum brevis predicti faciendum et

mittendum domino regi in Anglia in forma que sequitur :
—

Pretextu istius mandati Scrutatis rotulis indenturis [&c.] prefati
thesaurarius et camerarii domino regi mittunt secundum tenorem

hujus mandati sicut plenius patet in cedula huic mandato consuta.

Preterea thesaurarius et barones de Scaccario predicto pretextu

hujus mandati terram in mandato isto contentam et nominatam
occasione in eodem mandato contenta, et non alia, in manum
domini regis nuper captam unacum omnibus inde perceptis abbati
Beati Marie juxta Dublin per securitatem sufficientem liberari

fecerunt tenendam secundum tenorem hujus mandati ita quod
ipse de exitibus inde provenientibus domino regi respondeat, si

ad ipsum dominum regem debeant pertinere, prout in mandato
isto plenius continetur. Et sciendum quod ad hoc faciendum

predictus abbas per fratrem Ricardum Mannyng commonachum
suum, cantorem ejusdum domus, de precepto thesaurarii et

baronum hie &c. per Ricardum de Eboraco clericum hujus Scaccarii
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I- ejusdem abbatis attornatum receptum in hac parte sicut alibi

MTT T^^^^ patet inferius in hiis rotulis memorandum de hoc termino Sancti

DUBLIN Michaelis &c. domino regi in Scaccario hie &c. securitatem invenit

subscriptam videlicet :
—Philippum de Somerton Willielmum de

2. Compensa- Asshebourne Johannem Rowe Willielmum le Carpenter Ricardum
tion to St. le Carpenter et Willielmum Ballard ad respondendum &c. Et super

Mary's, 1254. hoc iidem Philippus Willielmus Johannes Willielmus Ricardus et

Willielmus presentes in curia hie &c. inde devenerunt plegii et

manucaptores ejusdem abbatis in forma supradicta, conjunctim
et diversim.

Tenor cedule, mandato predicto consute, patet in sequenti :
—

[a] In rotulis memorandum de anno regni regis Henrici

tricesimo octavo [secundo ?] :
—Henricus &c. dilecto et fideli suo

Johanni Filio Galfridi justiciario suo Hiberni salutem. Quia

accepimus per inquisicionem quam a vobis fieri precipimus, in

Hibernia, quod abbas et monachi Sancte Marie juxta Dublin damp-
nificantur singulis annis per molendina nostra de novo levata juxta
castrum nostrum Dublin usque ad summam decern marcarum,
volumus et vobis mandamus quod in recompensacionem hujusmodi

dampni ecclesie predicte et pro salute anime nostre assignetis eisdem,
ubi siccius et melius providere poteritis ad minus dampnum nostrum,
terram sive redditum annuum ad valenciam decem marcarum per
annum

;
nisi predecessores nostri aut nos ipsi priusquam iidem

monachi molendina ibidem habere consueverimus. Et cum hujus-
modi terram sive redditum eis assignaveritis nobis significetis cujus-
modi et quam terram sive redditum eis assignaveritis, ut terram illam

sive redditum eis confirmare possimus carta nostra.

Teste, meipso, apud Marleberge tercio die Junii anno regni
nostri tricesimo secundo [1248].

[b] Item in rotulis memorandum Henrici regis &c :
—Memoran-

dum quod ad Pascha anno regni regis Henrici tricesimo tercio

[1249] primo recepit abbas Sancte Marie quinque marcas &c. de

Novo Castro inde dicte quinque marce debent subtrahi de

sexaginta libris quas Warynus de Fisshacr debet pro firma

ejusdem Novi Castri de dicto termino Pasche. Et sic in anno in

annum et de termino in terminum.

[c] Item in rotulis memorandum de anno regni regis predict!
tricesimo quinto [1251]. Monachi Sancte Marie juxta Dublin habent
unam carucatam terre de dono domini regis in tenementis de Novo
Castro, que vocatur Colygtheny, de qua terra percipiunt annuatim
decem marcas et dominus rex octo denarios tantum : Quam terram

dominus rex assignavit eisdem pro dampnis sibi illatis per molendina
domini regis juxta castrum Dublin de novo levata.

[d] In magnis rotulis de anno regni regis Henrici tricesimo

octavo [1254].
Henricus &c. thesaurario et camerariis Scaccarii sui Dublin

salutem :
—

Quia accepimus per inquisicionem quam fieri fecimus quod
abbas et monachi Sancte Marie Dublin dampnificantur singulis
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annis per molendina nostra de novo levata juxta castrum nostrum
Dublin usque ad summam decern marcarum concessimus eisdem
abbati et monachis in recompensacionem ejusdem dampni unam
carucatam et quatuordecim acras terre cum pertinenciis in tenement©
nostro de Novo Castro quequidem terra appellatur Collgtheny, salvis

nobis de predicta terra octo denariis per annum. Et ideo vobis

mandamus quod eosdem abbatem et monachos terram illam tenere

et pacifice possidere permittatis sicut predictum est quousque eandem
terram carta nostra eisdem confirmaverimus.